
UCHWAŁA Nr I/4/2018
Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 8 ust. 2, 
art. 36 ust.1-4, art.37 ust. 3, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1260 ze zm. poz.11669) i rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (j.t. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 936)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Prezydenta Miasta Bolesławiec, obejmujące następujące 
składniki:
1) wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny w maksymalnych wysokościach przewidzianych 

w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych;

2) dodatek specjalny w kwocie 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego;
3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

§ 2. Maksymalne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Bolesławiec nie może przekroczyć
w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz
o zmianie niektórych ustaw (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 373 ze zm. Dz.U. z 2018 r. poz. 730).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.
§ 4. Traci moc uchwała Nr II/22/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 17 grudnia 2014 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Bolesławiec.
§ 5. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: E652BF2F-E485-4D46-9D9B-EC491257C231. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018
poz. 994) ustalenie wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta należy do wyłącznej kompetencji
Rady Miasta.

Artykuł 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1260) określa składniki wynagrodzenia pracownika samorządowego, prawo do wynagrodzenia
zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego i dodatku za wieloletnią pracę (do 20 %
wynagrodzenia zasadniczego na podstawie art. 38 ww. ustawy).

19 maja 2018 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 poz. 936). Zgodnie z tym rozporządzeniem
o 20 % obniżone zostały graniczne stawki wynagrodzeń osób pełniących funkcje zarządzające
w jednostkach samorządu terytorialnego lub związkach jednostek samorządu terytorialnego,
zatrudnianych na podstawie wyboru albo powołania.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 poz. 936) wg tabeli I B obowiązującej od
dnia 1 lipca 2018 r. maksymalne wynagrodzenie prezydenta miasta do 300 tys. mieszkańców kształtuje
się następująco (w kwotach brutto):

1) wynagrodzenie zasadnicze: 5000,00 zł,

2) dodatek funkcyjny: 2100,00 zł

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20%

wynagrodzenia zasadniczego:

4) dodatek specjalny w wysokości 40%

łącznego wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego:

Przedstawiany projekt uchwały zawiera wymiar wynagrodzenia przewidzianego dla Prezydenta Miasta
Bolesławiec. Proponowane wynagrodzenie wynosi (w kwotach brutto):

Wynagrodzenie
zasadnicze

Dodatek
funkcyjny
wg grupy 9

Dodatek
stażowy 20%

Dodatek
specjalny 40%

Razem

Stawki
maksymalne

5.000,00 zł 2.100,00 zł 1.000,00 zł 2.840,00 zł 10.940,00 zł

Dotychczasowe wynagrodzenie prezydenta miasta wynosiło 12.365 zł brutto. W związku ze zmianą
przepisów wynagrodzenie to zostanie pomniejszone o kwotę 1.425 zł brutto. Wynagrodzenie Prezydenta
Miasta od 21 listopada 2018 r. wynosić będzie 7.643,48 zł netto.

Środki na powyższy cel są zabezpieczone w planie budżetu miasta.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: E652BF2F-E485-4D46-9D9B-EC491257C231. Podpisany Strona 1




